declarações de voto, a fim de que constem da ata.

Art. 13. Oportunamente, serão publicados os Anais do Sim-
pósio, com os trabalhos apresentados, soluções aprovadas e infor-
mações necessárias".

ACONTECIMENTO DE RELEVO

Número de inscritos, de acordo com os arts. 3.° e 4.° do Re-
gimento: cento e setenta e quatro (174).

O Simpósio constituiu acontecimento de relevo na vida jurídica
brasileira, e dele disse o professor Galeno lacerda, catedrático da
Faculdade de Direito da Universidade Federal do Rio Grande do Sul,
em carta dirigida ao presidente da Comissão Executiva: